OFÍCIO-VNGEB Nº 70, DE 9 DE MAIO DE 2022
Código de validação: C7907C4E3A
OFC-VNGEB - 702022

Ao Excelentíssimo Senhor Desembargador
PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
São Luís/MA

Assunto: Solicitação de celebração de termo de cooperação técnica entre os
Municípios de Graça Aranha/MA, Senador Alexandre Costa e Tribunal de Justiça do
Estado do Maranhão, nos termos da Resolução-GP nº 55/2019-TJ/MA.

Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente,
Meus cumprimentos,

Informo a Vossa Excelência que foi disponibilizado ao Fórum da Comarca

de Governador Eugênio Barros, pelas Prefeituras Municipais de Graça Aranha e
Senador Alexandre Costa, os seguintes servidores: Cletânia Pereira de Freitas
(matrícula funcional 1714) e Aléssio Geobert da Silva Oliveira (matrícula funcional
39-1), ambos admitidos por concurso público, conforme portarias em anexo.

A colaboração dos referidos servidores é extremamente relevante para o
regular trabalho e funcionamento da unidade, mormente pela defasagem atual do
quadro de servidores.

Em razão disso, nos termos da Resolução-GP nº 55/2019-TJ/MA, solicito a
Vossa Excelência a celebração de Convênio de Cooperação Técnica entre o Tribunal
de Justiça do Estado do Maranhão e os Municípios de Graça Aranha e Senador
Alexandre Costa, para fins de formalização e adequação da cessão dos referidos
servidores.

Consigno que as servidoras responsáveis pela fiscalização serão: Rívia
Barboza Fernandes, matrícula 199539 (Secretária Judicial Titular) e Cleumar de
Sousa Leal Carvalho, matrícula 161042 (Secretária Judicial Substituta).

Sem mais para o presente, reitero os votos de estima e elevada
consideração.

Respeitosamente,

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em
Governador Eugênio Barros, 9 de maio de 2022.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Vara Única de Governador Eugênio Barros

OFC-VNGEB - 702022 / Código: C7907C4E3A
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

ALEXANDRE SABINO MEIRA
Diretor do Fórum da Comarca de Governador Eugênio Barros - Inicial

Vara Única de Governador Eugênio Barros
Matrícula 188177

Documento assinado. GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS, 10/05/2022 20:46 (ALEXANDRE SABINO MEIRA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Vara Única de Governador Eugênio Barros

OFC-VNGEB - 702022 / Código: C7907C4E3A
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2